РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ
	[image: image1.png]

	             ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

                     АДМИНИСТРАЦИИ  г. НАЗРАНЬ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       №_______

                  от        “______”_________________20_____г.
О внесении  изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» утвержденный постановлением Администрации г.Назрань» от 01.03.2019 №181
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 44 устава г.Назрань, в целях повышения качества и допустимости предоставляемых муниципальных услуг, Администрация г.Назрань постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» утвержденный постановлением Администрации г.Назрань от  01.03.2019 №181 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания:
2.1.1. Отказ в приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги, либо отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному обращению заявителя после устранения причины, послужившей основанием для отказа в приеме документов, либо  в предоставлении  муниципальной услуги, указанной в уведомлении об отказе, при этом специалист не вправе требовать от заявителя предоставлении документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

   а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
    б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги документах, поданных заявителем после  первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и не включенных в представленный раннее комплекс документов;

    в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

    г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».
 1.2. В пункте 2.7. исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

      Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги  является:

- несоответствие предоставленных документов п.2.6. регламента;

- несоответствия заявления, требованиям п.2.6 регламента;

- предоставление запроса в орган, не уполномоченный на предоставление запрашиваемой информации.

   Отказ в предоставлении муниципальной услуги  может быть обжалован в судебном порядке в течение 1 месяца с момента получения письменного документа об отказе предоставлении услуг.

1.2.1. « требование у заявителя документов или информации, либо осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено настоящим Регламентом для предоставления муниципальной услуги»;

1.3. Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы:

1) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства  и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;

2) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2.   Настоящее постановление вступает в силу с 25.11.2021.
3.   Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте       Администрации г.Назрань в сети интернет.

 и.о главы г. Назрань                                                                        М.Д.Харсиев
Сост.: Ф.Х.Дидигова

Согл.: юрист

PAGE
3